
 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     1 

 

 

 
Pravidelný informační bulletin 

 

 
 

Pro členy Sdružení LEX 
 

Prosinec 2012 
 

Tento interní souhrn informací o aktuálním dění v LEX, o.s. a oblasti zbraní obecně  

je určen výhradně pro členy LEXu. 

Jeho znění bylo schváleno představenstvem sdružení dne 18.1.2013. 

 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     2 

 

 

Úvodem 
 

Vážení členové, držitelé zbraní a příznivci práva na držení a nošení zbraně, rád 

bych vám za představenstvo LEX o.s. popřál vše nejlepší do nového roku. Úmyslně jsem 

zvolil takovéto oslovení, protože těch necelých tisíc členů sdružení by při své činnosti 

nemělo moc dobrou pozici, kdyby za nimi nestálo přes 300 000 držitelů zbrojních průkazů 

a ještě mnohem více lidí, kteří sami zbraň nemají, ale právo na držení zbraní podporují. 

 

V minulém roce se stalo mnoho důležitých událostí, počínaje olympiádou přes 

centrální registr až po nedávnou smutnou událost v USA, ale já bych se zaměřil na tu, 

kterou považuji za nejdůležitější, i když je dost nenápadná a pozvolná. V posledních 

letech se pomalu začal měnit názor veřejného mínění. 

 

Zbraně a jejich držitelé – tj. my – přestáváme být vnímáni jako něco „divného“ a 

veřejnost začíná přijímat skutečnost, že jsme normální lidi jako všichni ostatní. Za to si 

můžeme poděkovat všichni – od olympijských střelců, kteří si získali srdce národa, přes 

bloggery, kteří se vrhli do osvěty, až po ty držitele zbraní, kteří vzali své známé na 

střelnici, aby viděli, že „to bouchání je docela sranda“. 

 

Myšlenka, že slušní lidé mají právo mít, nosit a k legitimním účelům i používat 

zbraně, už v české společnosti zapustila docela hluboké kořeny. Doufám, že se nám 

časem podaří to, co se podařilo Švýcarům – uprostřed politicky korektní Evropy 

vybudovat „kulturu zbraní“ v pravém smyslu toho slova. 

 

To vám přeji do dalších let. 

David Karásek – člen představenstva LEX o.s. 

 

 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     3 

 

 

Slovo prezidenta Sdružení LEX 
 

Ing. Zdeněk Blažek, CSc., CSIM – prezident LEX o.s. 

 

 

Vážení členové a příznivci LEXu. Především Vám chci popřát v nadcházejícím roce 

mnoho štěstí, zdraví a spokojenosti a také pevnou ruku.  

 

V době od posledního vydání našeho zpravodaje se mnoho neudálo. Nicméně bych 

se rád zmínil o případu ženy, která odehnala útočníka z domku pod pohrůžkou užití 

zbraně. Tento případ pouze proběhl medii, ale může nám dát argument „…i kdyby jeden 

život mělo zachránit ….“. V tomto případě se mohlo stát ledacos, díky osobní odvaze se 

nestalo – dobře tak. Pro nás je to dalším impulsem pro debatu o tzv. „doktrině hradu“ a o 

jejím dalším prosazování do života naší společnosti. Další použití zbraně strážníkem při 

obraně přepadeného zde nechci komentovat, protože o události nemám spolehlivé 

informace. Ukazuje se však opět, že zbraň v rukách slušných a zákonů dbalých lidí právě 

může životy chránit a to nejenom teoreticky. 

 

Přejme si, aby těchto případů nebylo mnoho, ale pokud se již stanou tak aby 

jejich slušní a zákonů dbalí aktéři měli podporu občanské veřejnosti, pokud zatím není 

dostatečně vyjádřena v zákonech a konání policie a soudů. 

 

Ing. Zdeněk Blažek, CSc. 

 

 

 

Ing. Tomáš Trávníček – viceprezident LEX o.s. 

 

 

Peníze a administrativa 

 

K 31.12.2012 bylo na účtu LEXu č. 2700265391/2010 celkem 126 058,- Kč. 

(K dnešnímu datu 17.1.2013 je na účtu 176 676,- Kč). 

 

Ke stejnému datu byla vydána průkazka s členským číslem 1430. 

Členů LEXu je celkem 1197, z toho aktuálně má zaplaceno členský příspěvek 803 členů. 

Pevně věřím, že rozdíl mezi těmito dvěma čísly se sníží co nejdříve – díky tomu, 

že ti z Vás, kteří členský příspěvek na rok 2013 dosud neuhradili, tak učiní co 

nejdříve – nejpozději do 28.2.2013. 

 

 

Ples v opeře 

 

V Květnici u Prahy se uskutečnil v sobotu 8.12. tradiční Ples v opeře, což je důstojné 

rozloučení se střeleckou sezónou v duchu Lidové obranné střelby (podrobnosti na 

http://los.zbranekvalitne.cz). 

Na závodníky oděné do společenských oděvů a rób čekaly tři střelecké situace – tradiční 

střelba na světýlka (střelba ve tmě za občasného problesknutí reflektorů na terče), 

střelba v baru a přepadení na parketu, kdy to odtančení předepsané sestavy s figurou 

střelec po signálu řeší 4 terče. 

http://los.zbranekvalitne.cz/


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     4 

 

 

Gratulujeme vítězům a děkujeme všem, co se zúčastnili. 

 

Součástí akce bylo i předání věcných darů odcházejícím dlouholetým členům 

představenstva a předním bojovníkům LEXu za práva vlastníků zbraní. 

Stanislav Gibson dostal samonabíjecí klon Sa vz. 58, Ludmila Potůčková střely do 

revolveru v ráži 45ACP a Jiří Král derringer od firmy Great Gun s.r.o. 

 

 

  
Standa Gibson přebírá samonabíjecí klon 

Sa.vz58 (Gazela) 

Ludmila Potůčková v převleku za 

Yorkshirského Che Guevaru se střelami 

ARES. 

  

  
Jiří Král přebírá derringer Great Gun 

v ráži .45  

Momentka ze závodu. 

 

 

Masakr v Connecticutu a jeho zneužití Obamou a další zprávy 

 

Jak jste jistě zaznamenali, v Newtonu v Connecticutu se stala tragédie, kdy 

zbabělec a magor, jehož jméno nestojí ani za odplivnutí, postřílel 20 dětí a 7 dospělých. 

V USA se kvůli tomu strhla bouře a prezident Obama se rozhodl si přihřát polívčičiku a 

utáhnout šrouby řádným majitelům zbraní (že by tato opatření měla dosah i na nelegální 

automaty mexické drogové mafie si nemyslí ani největší optimista). 

Obama dokonce zvažuje, že vzhledem k silné argumentaci NRA a odpůrců zákazů 

v kongresu obejde ústavu a vyhlásá protizbraňová opatření jako tzv. „presidental order“. 

Problém je v tom, že presidental order byl v ústavě vymyšlen jako nouzová pojistka pro 

případ války či živelné katastrofy, kdy není časově reálné, aby se rychle sešel kongres. 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     5 

 

 

Ale rozhodně nemá sloužit k tomu, aby se s ním obcházela ústava či kongres, který 

zastupuje vůli lidu. Proto např. Wyoming a několik dalších států veřejně ústy svých 

zástupců prohlásilo, že takto přijatá opatření nebudou respektovat. 

Mezitím třeba New York, známý svým protizbraňovým postojem schválil zákaz tzv. 

„útočných pušek“ a velkokapacitních zásobníků, a to dokonce s kapacitou větší než 7 ran 

(Obama chtěl „až“ od deseti). Ale i tam se hlasitě ozývají majitelé zbraní a proslýchá se 

něco o žalobě. 

On vůbec pojem „útočná“ puška je dost problém. Jako první zavedli do výzbroje 

útočnou pušku Němci za druhé světové v době, kdy jim vládl Hitler. A v té době bylo 

v třetí říši jaksi obvyklé nazývat vše s předponou „sturm-“ nebo, „volks-“ (hlavně v době 

vzniku StG. 43 a StG. 44 již Němci neútočili, ale snažili se zoufale bránit…). Z tohoto 

pohledu by se totiž mohlo jevit, že např. útočný nůž je špatný, ale obranný granát dobrý, 

neb slouží k obraně (byť perimetru). 

Uvidíme, jak to nakonec dopadne a držme rozumným Američanům palce. Apropos 

jistý Tex-Mex76 na www.gunforums.com si položil řečnickou otázku – Opravdu si myslíte, 

že jsem si nedávno koupil čtyři AR15 proto, abych je za půl roku odevzdal Obamovi? 

 

 

Další zprávy: 

 

Výborný článek kolegy Karáska ve střelecké revui 

www.streleckarevue.cz/kategorie.aspx/prave-vyslo/clanek/obama-a-zbrane  

 

Zajímavý link o střílení na školách pod vlivem medikamentů 

http://www.wnd.com/2012/12/psych-meds-linked-to-90-of-school-shootings/  

 

česky překlad jsem nalezl zde: 

http://www.zvedavec.org/komentare/2012/12/5260-psychiatricke-leky-spojeny-s-90-

pripadu-strelby-ve-skolach.htm  

 

Ozbrojenost jako prevence 

Pavel Kohout: Hypotézu, že za zločinnost může snadná dostupnost zbraní, statistiky 

vyvracejí. 

www.vlada.cz/cz/ppov/ekonomicka-rada/clanky/pavel-kohout-ozbrojenost-jako-

prevence-102043/ 

Proč vlastnictví palné zbraně patří mezi základní lidská práva 

Roman Joch 

www.ceskapozice.cz/zahranici/svetove-udalosti/proc-vlastnictvi-palne-zbrane-patri-mezi-

zakladni-lidska-prava 

 

Žena na mateřské zahnala z domku zloděje, pistolí bránila dítě 

http://zpravy.idnes.cz/zena-na-materske-branila-v-sedlnicich-dite-pred-zlodejem-pjw-

/krimi.aspx?c=A130107_120740_ostrava-zpravy_jog 

 

 

 

http://www.gunforums.com/
http://www.streleckarevue.cz/kategorie.aspx/prave-vyslo/clanek/obama-a-zbrane
http://www.wnd.com/2012/12/psych-meds-linked-to-90-of-school-shootings/
http://www.zvedavec.org/komentare/2012/12/5260-psychiatricke-leky-spojeny-s-90-pripadu-strelby-ve-skolach.htm
http://www.zvedavec.org/komentare/2012/12/5260-psychiatricke-leky-spojeny-s-90-pripadu-strelby-ve-skolach.htm
http://www.vlada.cz/cz/ppov/ekonomicka-rada/clanky/pavel-kohout-ozbrojenost-jako-prevence-102043/
http://www.vlada.cz/cz/ppov/ekonomicka-rada/clanky/pavel-kohout-ozbrojenost-jako-prevence-102043/
http://www.ceskapozice.cz/zahranici/svetove-udalosti/proc-vlastnictvi-palne-zbrane-patri-mezi-zakladni-lidska-prava
http://www.ceskapozice.cz/zahranici/svetove-udalosti/proc-vlastnictvi-palne-zbrane-patri-mezi-zakladni-lidska-prava
http://zpravy.idnes.cz/zena-na-materske-branila-v-sedlnicich-dite-pred-zlodejem-pjw-/krimi.aspx?c=A130107_120740_ostrava-zpravy_jog
http://zpravy.idnes.cz/zena-na-materske-branila-v-sedlnicich-dite-pred-zlodejem-pjw-/krimi.aspx?c=A130107_120740_ostrava-zpravy_jog


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     6 

 

 

K zamyšlení… 

 

 
 

 

 

 

Schůzka představenstva LEXu dne 1.2.2012 

 

 

V pátek 1.2. 2013 se v Praze uskuteční schůzka představenstva a kontrolní 

komise LEXu. 

 

Pokud byste měli návrhy či připomínky k tomu, co by se mělo projednat, 

posoudit či schválit,  

 

napište na adresu vanulda@email.cz nebo tomas.travnicek@gunlex.cz . 

 

 

 

mailto:vanulda@email.cz
mailto:tomas.travnicek@gunlex.cz


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     7 

 

 

 

Ing. Přemysl Hoffmann, Ph.D. – člen kontrolní komise LEX o.s. 

 

 

INFORMACE K TERMÍNU ÚHRADY ČLENSKÉHO PŘÍSPĚVKU NA ROK 2013 

Vážení členové, 

od r. 2013 přechází LEX na kalendářní úhradu členského příspěvku. To nám 

umožní lépe plánovat využití finančních prostředků a sníží se administrativní zátěž při 

evidenci. Zohledněte prosím tuto změnu v nastavení svých bankovních příkazů. Pro 

jistotu připomínáme, že jediné platné číslo účtu LEXu je 2700265391/2010, VS – 

členské číslo. 

V souladu se schváleným Organizačním a jednacím řádem (ke stažení zde: 

http://www.gunlex.cz/wp-

content/uploads/2012/06/LEX_Organizacni_jednaci_rad_2012_ke-stazeni.pdf) jsou 

související termíny stanoveny následovně: 

- splatnost členského příspěvku do 28. 2. 

- pokud nebude členský příspěvek uhrazen do: 

o 31. 3. – bude zaslána 1. upomínka 

o 30. 4. – bude zaslána 2. upomínka + pozastaveno členství 

o 15. 5. – členství zaniká 

Pokud by pro některého člena byla platba 300 Kč příliš zatěžující, protože členský 

příspěvek v r. 2012 hradil později než v dubnu, může uhradit příspěvek ve snížené sazbě 

dle následujícího schématu: 

o výročí úhrady spadá do období 05-08/2013: 200Kč 

o výročí úhrady spadá do období 09-12/2013: 100Kč 

Člen se může rozhodnout uhradit členský příspěvek i ve vyšší částce než 300 Kč. Platba 

nad tuto částku bude zaúčtována jako dar pro LEX. 

Děkujeme. 

 

 

Ing. Zdeněk Maláník – člen představenstva LEX o.s. 

 

 

Práva se nedostávají, práva se jen berou 

 

V USA probíhá bouřlivá debata o regulaci zbraní. Ta vypukne, jakmile nějaký 

šílenec zastřelí bezbranné lidi. Pro rodiny pozůstalých jde bezpochyby o nepředstavitelně 

bolestivou skutečnost, do které se ostatní lidé mohou vcítit jen velmi těžko. Spojené 

státy jsou podle médií rozděleny na dva tábory, tedy zjednodušeně řečeno odpůrci zbraní 

na jedné straně a jejich zastánci na straně druhé. Pro začátek stačí sledovat video 

sekvence na serveru „You Tube“, ale je potřeba mít pevné nervy a psychickou odolnost. 

Na obou stranách běžně vystupují pozůstalí po obětech, které zastřelil nějaký šílenec. Jde 

o velmi emotivní projevy a tomu odpovídá argumentace obětem blízkých lidí. Druhou 

vlnu tvoří populisté, obvykle „úředníci“ představující stát, politici a zástupci různých 

http://www.gunlex.cz/wp-content/uploads/2012/06/LEX_Organizacni_jednaci_rad_2012_ke-stazeni.pdf
http://www.gunlex.cz/wp-content/uploads/2012/06/LEX_Organizacni_jednaci_rad_2012_ke-stazeni.pdf


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     8 

 

 

„mírových“ nebo zájmových sdružení. Třetí skupinou jsou „zastánci“ práva na vlastnění 

zbraně.  

První skupina (přeživší oběti nebo pozůstalí po zastřelených) má zcela 

pochopitelně argumentaci vyhrocenou emocemi a lze říci, že se přiklání ke zpřísnění 

možnosti získat legálně zbraň nebo naopak lituje, že neměla možnost zbraň mít a bránit 

se. 

Druhá skupina „populistů“ má názor jednotný. Jejich finální stanovisko je ve 

smyslu „… zakažme zbraně a už se nic podobného nemůže stát …“. Ačkoliv je toto 

tvrzení od základu nesmyslné, to jim vůbec nevadí. Žádný zákaz přece pro zločince 

nikdy neplatil a platit nebude. Zločinci budou mít zbraně vždycky. Na straně 

„populistů“ jsou však média, která jim dávají daleko více prostoru, na své straně mají 

viditelně podporu státní administrativy a také finance, zvláště pro média. Teď mám pocit, 

že populisté zmírňují útoky na obecný zákaz a soustředí se na „salámovou metodu“. 

Nejdříve samočinné zbraně a zbraně vojenského vzhledu.  

Zastánci práva na zbraň jsou buď zastoupeni některou ze známých organizací, 

např. NRA, nebo jde o postoj samostatných lidí. Zpravidla argumentují objektivně ve 

smyslu „… radši zbraň mít a nepotřebovat ji …“. Nebo „… ještě, že ten člověk 

zbraň měl, zabránil masakru …“. Tito lidé, na rozdíl od druhé skupiny vědí, o čem 

mluví. Ale mají to dost těžké protože: 

- lidé, kteří v USA zbraně nějakým způsobem odmítají, mají (alespoň na 

zhlédnutých sekvencích) o nich zpravidla jen velmi povrchní znalosti a z toho 

plynoucí strach z neznámého (např. vyjádření „…zbraně zabíjejí …“) a bohužel, 

zdá se mi, že je jich stále více; 

- v médiích lze zaznamenat jen hrůzu z činů střílejícího šílence a emoce 

pozůstalých, přičemž pozitivní použití zbraně vidět není nebo je devalvováno 

populistickým odmítnutím ve smyslu „… vždyť by přišel jen o peněženku …“, 

případně „… řádný člověk zbraň proti jinému člověku nepoužívá …“, atd.; 

- zastánci zbraní bojují více méně s větrným mlýnem, protože protiargumentem 

„populistů“ je tisíckrát opakovaná lež „za to mohou zbraně“, nebo vyjádření 

prezidenta USA „…nepošlu do škol další zbraně …“, čímž mínil policisty. Na tolik 

jim věří. 

V USA mají zastánci práva na zbraň (včetně souvisejících záležitostí) na své straně 

dodatek ústavy, historickou zkušenost, obecně zákona dbalé vlastníky zbraní, poměrně 

velký počet lidí a dobrou argumentaci. Ale jak je vidět, „bitva“ o zachování práva na 

zbraň, ani tam už jen tak neskončí. Tlak na omezení tohoto práva pro řádné občany bude 

již trvalý. O cílech odpůrců zbraní můžeme různě spekulovat, ale nastolení 

nerovnováhy sil ve prospěch zločinců nad řádnými lidmi je jeden z důsledků snah 

odpůrců zbraní. Věřím, že mnohé video sekvence z USA, se stanou dobrým argumentem 

LEXu. 

 

 

K čemu slouží ty TASERy? 

 

Jak obrovská snaha po kontrole řádných lidí nebo čeho ještě, vede některé lidi 

v zahraničí, ale i u nás k tomu, že může být zveřejněn článek s názvem „Zločinci v 

Británii si oblíbili extrémně účinné paralyzéry“. Článek je k vidění mimo jiná místa, také 

na našem webu nebo na serveru novinky.cz 

(http://www.novinky.cz/zahranicni/evropa/289550-zlocinci-v-britanii-si-oblibili-

extremne-ucinne-paralyzery.html).  

http://www.novinky.cz/zahranicni/evropa/289550-zlocinci-v-britanii-si-oblibili-extremne-ucinne-paralyzery.html
http://www.novinky.cz/zahranicni/evropa/289550-zlocinci-v-britanii-si-oblibili-extremne-ucinne-paralyzery.html


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     9 

 

 

Nedělám to často, ale do redakce jsem napsal, protože jde o „lež jako věž“. 

Neznámý autor českého článku je slovy našeho prezidenta zjevně „navedenej“ protože: 

- neví, co je kontaktní elektrický paralyzér (KEP) a jak funguje (laicky elektrický 

oblouk); 

- neví, co je distanční elektrický paralyzér (DEP) TASER a jak funguje (laicky 

elektrický obvod); 

- článek většinou pojednává o kontaktních elektrických paralyzérech s občasnými 

záměnami s TASERy, včetně zavádějící ilustrační fotografie; 

- je ověřeno, že KEP funguje jen v kontaktním místě, účinek je individuální, obvykle 

jen mírně bolestivý a vyřadí snad jen mimořádně citlivého člověka, ať má napětí 

třeba 1,5 MV; 

- TASER však funguje zcela spolehlivě, na kohokoliv, protože dráždí jen kosterní 

svalstvo a k tomu mu postačuje 0,03 MV (bližší specifikace a informace rád 

předám); 

- autor neví, že se v Německu vyrábí právě jen KEP a obranné spreje, kterými je 

zásobována nejen Evropa; 

- TASERY se v Německu nejen nevyrábí, ale nemám ani poznatky o oficiálním 

zavedení v jakékoliv silové složce, např. k policii, natož pak, že by je někdo 

z Německa posílal do Anglie. 

Které vyjádření je v článku obzvlášť nebezpečné? Tedy: 

- je rostoucí zájem o pistole generující silný elektrický náboj u teenagerských 

gangů; 

- když se zakázaly nože a střelné zbraně, lidi si našli alternativy," prohlásil  Daryl 

James; 

- Eran Baeur z firmy, která dodává TASERY policii (a to je pravda, UK policie je 

vybavena DEP TASERY, ne KEP); 

- popsal zařízení jako hodně brutální, když je vyzkoušel, prohlásil, že jeho výboj 

je hrozivý "Nemohu uvěřit, tohle je fakt nebezpečný." (nevyzkoušel, jen KEP 

zapnul a viděl oblouk, kdyby to vyzkoušel, překvapeně by zjistil zanedbatelný 

účinek); 

- jakýsi Eran Baeur nerozená (i když dodává policii) funkční rozdíl mezi DEP a KEP; 

- a finální výkřik „Musí existovat způsob, jak monitorovat poštu“. 

Právě poslední odrážku považuji za hlavní cíl celého článku. Legální, nemaskovaná 

kontrola soukromé pošty. DEP TASER je spolehlivý obranný prostředek, kterým je v ČR 

(verze M-26) vyzbrojena jen každá zásahová jednotka PČR. Několik kusů je ještě u jiných 

součástí policie a armády. V civilu oficiálně není a neoficiálně není ani žádný poznatek o 

zneužití.  

 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     10 

 

 

 

 

Ing. Miloslav Brunn – člen představenstva LEX o.s. 

 

 

Poděkování za podporu 

 

Děkujeme všem níže uvedeným, kteří  veřejně podpořili Tiskovou zprávu – 

stanovisko k reportáži ČT v pořadu Události dne 7.10.2012. 

 

PRVNÍ PODPORA: 

http://www.huckfinn.cz/huckfinn/index.php  

 

PARTNEŘI: 

e-mail – odeslán: 31.10.2012 22:36 

Svaz branně technických sportů podporuje stanovisko sdružení LEX ohledně televizní 

reportáže. Antonín Cibulka – předseda SBTS ČR 

 

STŘELECKÉ A MYSLIVECKÉ ORGANIZACE: 

e-mail – odeslán: 16.12.2012 20:07 (doplněno 16.12.2012) 

Myslivecká komora o.s. podporuje stanovisko LEXu k reportáži ČT v pořadu Události dne 

7.10.2012. 

Ing. Zdeněk Štěpánek – president MK, Nová Pražská 1903, 256 01 Benešov 

 

stanovisko – e-mail – odeslán: 08.01.2013 21:01 (doplněno 08.01.2013) 

APS ČR považuje za politováníhodné, že Česká televize, svou reportáží v pořadu Události 

dne 7. 10. 2012 vyjádřila závěry a tvrzení, která nekorespondují se skutečností a 

poškozují tak zájmy mnoha řádných občanů ČR. 

V této souvislosti prohlašujeme, že se plně ztotožňujeme s doposud vyjádřenými 

stanovisky sdružení LEX o.s., která plně podporujeme. 

Bc. Roman Šedý v.r. – prezident APS ČR 

 

STŘELCI: 

http://www.os-starkov.cz/  

e-mail – odeslán: 04.11.2012 10:16 (doplněno 04.11.2012) 

Klub vojáků v záloze Teplice podporuje stanovisko LEXu k reportáži ČT v pořadu Události 

dne 7.10.2012. 

Jan Prepletaný – předseda KVZ Teplice, Teplická 277, 417 61 Bystřany 

 

STŘELNICE: 

http://www.skcekanice.com/  

http://strelniceorlovaporuba.cz/  

http://www.strelnicepatriot.cz/  

http://triggerbrno.cz/aktuality  

http://www.guncenter.cz/  

e-mail – odeslán: 04.11.2012 10:21 (doplněno 04.11.2012) 

Střelnice Žalany podporuje stanovisko LEXu k reportáži ČT v pořadu Události dne 

7.10.2012. 

Jan Prepletaný – jednatel, Střelnice Žalany, spol. s r.o., Žalany 176, 417 63, Žalany 

http://strelnice.hostmania.cz/  (doplněno 27.11.2012) 

http://www.bhmagnum.com/bhz/bhg_idx.idx  (doplněno 12.12.2012) 

http://www.huckfinn.cz/huckfinn/index.php
http://www.os-starkov.cz/
http://www.skcekanice.com/
http://strelniceorlovaporuba.cz/
http://www.strelnicepatriot.cz/
http://triggerbrno.cz/aktuality
http://www.guncenter.cz/
http://strelnice.hostmania.cz/
http://www.bhmagnum.com/bhz/bhg_idx.idx


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     11 

 

 

http://www.sskmikulov.com/homepage.php  (doplněno 13.12.2012) 

 

PRODEJCI: 

http://www.mellivora.cz/  

http://www.zbraneliberec.cz/  

http://www.beareka.cz/ (doplněno 22.11.2012) 

 

VÝROBCI: 

http://www.sellier-bellot.cz/cesky/index.php  

http://www.alfa-proj.cz/akce/prodejni-akce/lex-o-s-k-reportazi-v-ct-a2461703  

(doplněno 14.11.2012) 

http://www.czub.cz/cz/news/tiskove-zpravy/607-ceska-zbrojovka-a-s-vyjadruje-

podporu-sdruzeni-lex-o-s.aspx  (doplněno 01.12.2012) 

 

OSTATNÍ: 

http://www.dfens-cz.com/  

http://cover72.net/blag/viewpost.php?blag=131  

http://www.ocs.cz/  

http://www.pocitacova-pomoc.cz/  

http://www.kvh.g6.cz/  

http://www.britva.cz/  

http://simunek.org/wp/?page_id=269  (doplněno 02.11.2012) 

http://www.monika-maratova.eu/?p=208  (doplněno 03.11.2012) 

 

Současně děkujeme dalším, kteří telefonicky avizovali, že na svých internetových 

stránkách v následujících dnech vyjádří tuto podporu. 

 

Postupně budeme tento seznam aktualizovat. 

 

Věříme, že takto projevená jednota střelecké komunity zajistí napříště respekt ze 

strany sdělovacích prostředků a více objektivních zpráv o střelectví a myslivosti. 

 

Nyní očekáváme rozhodnutí Rady pro rozhlasové a televizní vysílání na zaslanou 

stížnost a rozhodnutí Mediálního panelu České televize a těšíme se na přislíbenou 

spolupráci, jak naznačil Mgr. Zdeněk Šámal, ředitel zpravodajství České televize e-

mailem ze dne 13.10.2012: 

 

„…děkuji Vám za věcné připomínky – budeme se jimi zabývat a dostane se Vám z 

redakce náležité odpovědi. Pokud shledáme, že jsme ve vysílání postupovali chybně, 

bude samozřejmě chyby uvádět na pravou míru a v tom případě budeme vděčni i za Vaši 

odbornou pomoc. 

Osobně pokládám problematiku střelných zbraní a jejich držení za velmi důležitou, 

nejen pro vysoký počet držitelů zbrojního průkazu. Dokonce jsem přesvědčen o tom, že 

bez ohledu na to, jak početně významnou komunitu představují, nedostává se jim 

obecně v médiích odpovídajícího prostoru. Budu proto vděčen, bez ohledu na míru 

Vašeho současného pobouření, pokud nám jako odborníci na danou problematiku a 

samozřejmě v případě Vašeho zájmu a ochoty, budete příležitostně zasílat upozornění na 

zajímavé a významné akce či dění s problematikou spojených. Koneckonců, po odvysílání 

reportáže jsem se setkal ze strany legálních držitelů zatím jen s pozitivními ohlasy 

vycházejícími především z toho, že se ČT věci vůbec věnovala – tím ovšem nijak 

http://www.sskmikulov.com/homepage.php
http://www.mellivora.cz/
http://www.zbraneliberec.cz/
http://www.sellier-bellot.cz/cesky/index.php
http://www.alfa-proj.cz/akce/prodejni-akce/lex-o-s-k-reportazi-v-ct-a2461703
http://www.czub.cz/cz/news/tiskove-zpravy/607-ceska-zbrojovka-a-s-vyjadruje-podporu-sdruzeni-lex-o-s.aspx
http://www.czub.cz/cz/news/tiskove-zpravy/607-ceska-zbrojovka-a-s-vyjadruje-podporu-sdruzeni-lex-o-s.aspx
http://www.dfens-cz.com/
http://cover72.net/blag/viewpost.php?blag=131
http://www.ocs.cz/
http://www.pocitacova-pomoc.cz/
http://www.kvh.g6.cz/
http://www.britva.cz/
http://simunek.org/wp/?page_id=269
http://www.monika-maratova.eu/?p=208


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     12 

 

 

nezpochybňuju Vaši argumentaci a zkušenost, je to jen důkaz různorodosti každé 

komunity. 

Velmi mě mrzí, že naše případná komunikace začíná tím, že Vás naše vysílání 

pobouřilo, ale někdy i takové situace stojí na počátku pozdější efektivní spolupráce…“ 

 

Naše občanské sdružení je připraveno kdykoliv poskytnout odbornou pomoc a 

informace redaktorům České televize při přípravě pořadů. 

 

Zároveň velmi rádi využijeme této nabídky tj. budeme příležitostně zasílat 

upozornění na zajímavé a významné střelecké akce a upozorňovat na události týkající se 

zbraňové problematiky (legislativa, nelegální zbraně, záměry a změny legislativy EU). 

 

Ing. Miloslav Brunn 

člen představenstva LEX o.s. 

 

 

více na www.gunlex.cz/z-domova/podekovani-za-podporu 

 

 

 

David Karásek – člen představenstva LEX o.s. 

 

 

Zprávy ze světa 

 

O té zásadní jste už jistě slyšeli. Zas nějaký magor v Americe vzal flintu a vystřílel 

školu, a zase chtějí sebrat zbraně všem, kdo to neudělali. Naštěstí to tentokrát vypadá, 

že to nebude tak jednoduché. V Kongresu sice už je podaný návrh na obnovení zákazu 

"útočných zbraní" - se štědrým rozšířením definice řečeného - ale myslím, že má asi 

stejnou šanci jako sněhová vločka v pekle. Když demokratická strana v roce 1994 

schválila původní zákaz útočných zbraní, o dva roky později kvůli tomu krutě projela 

volby včetně prezidentských.  

Teď je podle posledních průzkumů 51% Američanů proti zákazu útočných zbraní 

(a to od masakru uplynuly pouhé tři týdny), demokrati mají na stole zákaz mnohem 

přísnější než ten původní, a za dva roky budou zase volby. Zakazovači zbraní a jiní 

podobní pachatelé dobra vědí, že tragédie je třeba využít, dokud jsou těla ještě teplá a 

city zjitřené, a tentokrát to prostě prošvihli. Ne vlastní vinou, samozřejmě - senátorka 

Feinsteinová zodpovědně podala rok připravovaný návrh zákazu hned druhý den po 

masakru - jenže vánoční svátky a komedie kolem federálního rozpočtu vytvořily dost 

velkou mezeru, aby opadly emoce a lidi začali přemýšlet. A to je Achillova pata 

podobných plánů, protože jak řekl Ambraham Lincoln - "Některé lidi oblbnete vždycky, a 

nakrátko můžete oblbnout i všechny, ale nikdy se vám nepodaří oblbnout všechny 

napořád." Ukázalo se to i u nás - dva nebo tři novináři si otevřeli ústa o tom, jací jsou ti 

Američané idioti, že umožňují volné držení automatických zbraní blábláblá... To, jak 

někteří z vás ty jejich nesmysly rozebrali, si jistě nedají za rámeček. A co je podstatné, z 

diskusí a anket bylo zřejmé, že ani veřejnost jim to nebaští. Korunu všemu nasadil 

německý deník Die Welt, který se zeptal: "A PROČ SE TOHLE NEDĚJE V LAXNÍM ČESKU?"  

Nenazval bych český zákon o zbraních "laxním", spíše "založeným na respektu ke 

svobodě a na používání mozku", ale přesto je třeba jej bránit před těmi, kterým se 

jednoho či druhého nedostává. Od toho je tu Lex - což jste vy.  

 

http://www.gunlex.cz/z-domova/podekovani-za-podporu


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     13 

 

 

 

Ing. F.B. – příznivce LEX o.s. 

 

 

Dobrý den, 

 

protože Vás na stránkách Lexu vídám nejčastěji podepsaného pod překlady 

zahraničních článků, posílám podklady v přílohách Vám. Jedná se o vývoj počtu vražd a 

násilné kriminality v USA za posledních cca. 40-50 let dle statistik FBI. Data od r. 1991 

jsou dostupná z různých zdrojů na síti, ovšem data z dřívějších let pokud vím (zatím) 

nikoliv, kdy je nutné ponořit se do papírových podkladů. Jedná se o jeden z vedlejších 

výsledků před lety zpracované studie kolegy-střelce z TX. V reakci na současnou 

Obamovu kampaň pak doplnil údaje 1992 a mladší a vyvěsil je na jednom z menších 

střeleckých fór. Po krátkém mailu s osvětlením, k čemu bych jeho tabulky rád použil, 

jsem dostal jeho svolení k jejich šíření, což tímto činím. Časová řada sahající za běžně z 

ČR dostupné prameny by se mohla hodit pro přípravu protiargumentů. 

Rovněž tak stránka  http://www.neighborhoodscout.com/ , zpracovávající různé 

aspekty občanského života v různých místech USA vč. překvapivě široce zpracované 

kriminality (pro příklad viz http://www.neighborhoodscout.com/il/chicago/crime ). 

Je možné, že Vám všehovšudy jako (zatím) nečlen Lexu objevuji Ameriku, 

nicméně je možné, že v uvedeném naleznete některé nové možnosti jak se za Lex a 

střelce bránit statistikofilům a lépe poukázat na skutečnou tvář současného "divokého 

západu", kde se o majoritu problémů a palcových titulků stará několik malých, nanny 

state a gun-free lokalit. Usoudíte-li že tabulky budou prospěšné i ostatním organizacím, 

které v prvobytně pospolném Europistánu hájí původní práva na palné zbraně a obranu, 

poskytněte jim je. 

Snad se mi podaří vykorespondovat citaci původního článku, kterému tabulky 

sloužily jako podklad. 

 

 

S přáním úspěšného roku 2013 

Ing. F. B. 

 

Statistiky vražd jsou v příloze tohoto bulletinu jako soubory  

USA Murder stats by weapon 1978-2011.xls 

a 

Crime in the U.S 1973-2010.xls 

 

http://www.neighborhoodscout.com/
http://www.neighborhoodscout.com/il/chicago/crime


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     14 

 

 

A graf nakonec: 

 

 
 

 

 

 

  Tiskové prohlášení Národní střelecké asociace USA k masakru v Newtownu 

 

 

Čtyři miliony matek, otců, synů a dcer sdružených v National Rifle Association 

(Národní střelecké asociaci – NRA) se připojili ke zděšení, rozhořčení, smutku a 

upřímným modlitbám za rodiny v Newtownu ve státě Connecticut… rodiny, které 

nevýslovným zločinem utrpěly těžko pochopitelnou ztrátu. 

Z úcty k těmto truchlícím rodinám a do té doby, než budou známa fakta, se NRA 

zdržela všech komentářů. Zatímco se někteří pokoušeli získat z tragédie politický 

potenciál, my jsme zůstávali pietně mlčet.  

Nyní ale mluvit musíme… pro bezpečí dětí našeho národa. Pro všechen ten křik a 

hněv, který na nás byl během posledního týdne namířen. Nikdo – opravdu nikdo – se 

nezabýval tou nejdůležitější, nejpalčivější a nejnutnější otázkou, před kterou stojíme: jak 

ochránit naše děti hned teď, s okamžitou účinnosti, způsobem o kterém víme, že funguje. 

Jediný způsob, jak tuto otázku zodpovědět, je postavit se tváří v tvář pravdě. 

Politici vytvářejí zákony pro školy beze zbraní. Vydávají tisková prohlášení, kde se tím 

chlubí. Staví cedule, které to ohlašují.  

 

Více na www.gunlex.cz/ze-sveta/tiskove-prohlaseni-narodni-strelecke-asociace-preklad 

http://www.gunlex.cz/ze-sveta/tiskove-prohlaseni-narodni-strelecke-asociace-preklad


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     15 

 

 

 

Partneři bulletinu 

 

 

 

Anděl Reloading Centrum s.r.o.  
 

Vše pro přebíjení nábojů a mnohem více! 
 

Braunerova 19 

180 00, Praha 8 

 

Otevírací doba: 

Po-Pá od 12:00 do 17:30 

E-mail: andelreloading@seznam.cz 

Web:   www.andelreloadingcentrum.cz   

Tel/Fax: +420 284 841 135 

Mobil: +420 608 889 128 

IČ: 28902262 

DIČ: CZ28902262 

 

 

Pro členy LEXu 5% sleva!!! 

 
 

 

Společnost BEAREKA export - import s.r.o. funguje na našem trhu 

od roku 1997. Hlavní činností je nyní obchod se zbraněmi. Specializujeme se na vojenské 

zbraně vojenské z let 1900 - 1960 a střelivo do nich. 

Pro zájemce umíme vyhledat požadovaný typ zbraně na zakázku. 

Zbraně a střelivo též vykupujeme za hotové anebo přijímáme do komise. 

Pro členy sdružení LEX poskytujeme nyní slevy ve výši 5 - 20% 

Kontakt: Praha 4, Na lysinách 20, tel: 245 008 909, www.beareka.cz 

 

mailto:andelreloading@seznam.cz
http://www.andelreloadingcentrum.cz/
http://email.tiscali.cz/redir?hashId=fc39496452569cdd67aa36c314f785d2&url=http%3A%2F%2Fwww.beareka.cz%2F


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     16 

 

 

Partner WICO B.G.M., a.s.  

 

Obecné informace: 

 

Společnost začala na českém trhu působit již od roku 1931 pod názvem Wittenberg a 

spol., později KOH-I-NOOR Děčín n.p., jenž se stal v roce 1999 po úspěšné privatizaci 

součástí průmyslového holdingu B.G.M. 

 

Součástí společnosti je divize kovovýroby, která se zabývá výrobou trezorů, 

zbraňových skříní a další zakázkovou kovovýrobou včetně výrobních kooperací. 

 

Hlavním předmětem činnosti společnosti je výroba a prodej kovových, 

spirálových a suchých zipů s více jak 80tiletou tradicí. Tyto výrobky nacházejí 

uplatnění zejména v oděvním, textilním, automobilovém, kožedělném a obuvnickém 

průmyslu. 

 

Další informace včetně e-shopu, katalogů a certifikátů lze nalézt na www.wico.cz . 

 

Naše sdružení LEX navázalo s tímto výrobcem spolupráci, která vyústila ve slevu pro 

naše členy.  

 

Kontakt - kovovýroba :  

WICO B.G.M., a.s. 

Na hrázi 6/97 

Děčín 

405 02  

Tel: +420/412 532 468 

Mobil : +420/739 319 355 

Fax : +420/412 530 721 

 

 

 

Kontakt - zdrhovadla :  

WICO B.G.M., a.s. 

Rudolfova 1 

Děčín 

406 42  

Tel: +420/412 544 313  

Mobil : +420/604 284 650  

Fax : +420/412 544 355  

 

 

Web:  

http://www.wico.cz 

 

VÝHODY: 

 pro členy sdružení LEX sleva 5 % na veškeré výrobky  

 velmi kvalitní certifikované výrobky za velmi příznivou cenu přímo od výrobce 

 

http://www.wico.cz/
http://www.wico.cz/

